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Temeijem članka 17. Zakona o sustavu civi~ne zaštite (NN br. 82/15, 118/18, 31/20, 20/21 I
114/22) i Člaiika 47. Slatu[a GLdd~ Duge Rese (Siužbeiii ghĂsilik Grada Duge Rese broj 6/18
— pročišćeńi tekst, 2/20 I 2/21) Gradsko vijeće Grada Duge Rese na svojoj 6. sjednici održanoj
dana 30. prosinca 2025. godine donijelo je

ANALIZU STANJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE
NA PODRUČJU GRADA DUGE RESE

ZA 2025. GODINU

L UVOD
Sukiadno članku 17. alineja 1. Zakona o sustavu civilne zaštite (Narodne novine broj 82/15,
118/18, 3 1/20, 20/2 1 i 114/22) Gradsko vijeće Grada kao predstavničko tijelo jedinice lokalne
samouprave u postupku donošenja Proračuna razmatra stanje sustava civilne zaštite na
svom području.
Grad kao jedinica lokaine samouprave dužna je organizirati poslove iz samoupravnog
djelokruga koji se odnose na planiranje, razvoj, učinkovito funkcioniranje i financiranje sustava
civilne zaštite.

IL ANAUZA STANJA UGROŽENOSTI
Razmatranje stanja kao prvi korak podrazumijeva analizu stanja ugroženosti stanovništva, te
materijalnih I kulturnih dobara, koja procjenjuje moguće oblike opasnosti i prijetnje te njihove
moguće posijedice na stanovništvo, materijalna I kulturna dobra, te okoliša iz koje proiziazi
s Ijedeće:

Hidrografska okosnica Grada Duge Rese je rijeka Mrežnica, pritoka Korane u koju se
ulijeva u Mostanju kod Karlovca.
Iz razioga, karakteristika krške rijeke I velikih količine oborina, dolazi do plavijenja
područja uz obalu Mrežnice, uzvodno I nizvodno od brane, no plavijene površine
uglavnom su ivade i poljoprivredno zemljište, pri čemu nema ugrožavanja stanovništva
niti materijalno tehničkih sredstava.
U 2025. godini nije bib proglašenih elementarnih nepogoda zbog poplava, bujica iii
plavbjenja, niti je bib ugrožavanja stanovništva izlijevanjem navedenih tekućica iz
korita.
Izlijevanja rijeke Mrežnice na području G. M. Poija M. i Mrežničkog Varoša je rješavano
gotovim snagama sustava civilne zaštite ito prvenstveno snagama vatrogastva.

Prema seizmoboškoj karti Karbovačke županije, za period od 500 godine, područje
Grada nalazi se u VII° seizmičkoj zoni prema MSK Ijestvici.
U 2025. godini nije došbo do seizmoboških aktivnosti VII iii VIII° , odnosno, nije bib
aktiviranja snaga civibne zaštite vezano uz ugrozu od potresa.

• Požari otvorenog prostora mogući su na šumskim i poljoprivrednim površinama. Šume
na području Grada Duge Rese zauzimaju cca 60% površine Grada.
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U 2025. godini, do 31. 11. nije bib požara otvorenog prostora na području Grada.
Tijekom 2025. godine bib je sveukupno 52 intervencije vatrogasaca od čega 37
intervencija na gašenju požara, 16 tehničkih intervencija na poziv građana
(ispumpavanje podruma, ukbanjanje srušenih stabala, sanacija prometnica, otvaranje
stambenog prostora i sI.), 3 događaja s opasnim tvarima i 1 ostaba intervencije, te 7
prijevoza vode p0 nalogu Gradonačelnika.

. Na području Grada Duga Resa ma nekoliko potencijalnih klizišta. Prijašnjih godina
Grad Duga Resa je sredstvima Fonda solidarnosti sanirao klizište u naseiju Tušmer
iznad brane, dok je Karbovačka županija 5red~tvima istog ĺonda saniraba klizište iznad
Specijalne bolnice za produženo liječenje u Dugoj Resi, te u 2025. nisu sanirana
klizišta.
U 2025. godini nije bib potrebe za aktiviranjem snaga CZ usbijed degradacije tia.

. Na području Grada se nabaze sljedeći gospodarski objekti gdje se proizvode, skbadište,
preraduju, prevoze, sakupbjaju iii obavbjaju druge radnje s opasnim tvarima:

INA benzinska postaja Duga Resa,
M—90 d.o.o. — Hrvatska tvornica strebjiva,
Arkada d.o.o. — kamenolom Zvečaj,
Tomisbav svijeće, Mrežnički Brig 37 a,
MARE PRO d.o.o. Varaždln, J. Jeruzalema 8,
Aquaestil Plus d.o.o. J.Jeruzalema 8,
Sokol energije d.o.o. Trg N.S.Zrinskog 4,
te ugostiteljski objekti, bolnica, škole I učenički dom koji za potrebe
boženja koriste lož ulje, UNP, diesel gorivo, pelete, sječku I sb.

U 2025. godini nije bib akcidenta sa opasnim tvarima na objektima koji posjeduju,
koriste iii skladište opasne tvari.

Cestama na području Grada vrši se prijevoz opasnih tvari u značajnijim količinama to
državnim cestama D3 I D23 kojima nije dozvobjeno prevoženje opasnih tvari (osim u
sbučajevima opskrbe gospodarskih subjekata) te područjem grada probazi trasa
magistralne glavne željezničke pruge MG 1:72 Botovo (državna granica) — Koprivnica
— Dugo Selo — Zagreb (gbavni kobodvor) — Karbovac — Oštarije — Rijeka koja je ukbjučena
u međunarodnu mrežu magistrabnih pruga.
U 2025. godini nije bibo nesreća sa opasnim tvarima u prometu.

. Republika Hrvatska na svojem području nema nukbearne ebektrane, međutim u njenoj
neposrednoj bbizini nabaze se NE Krško u Sboveniji I NE Pakš u Mađarskoj.
Grad Duga Resa nabazi se u zoni J3 — zoni potencijalne ugroženosti od nuklearne
elektrane Krško I ne nabazi se u radijabnim sektorima NE Pakš.
U 2025. godini nije bibo ugroza od nukbearnog 1/ibi radioboškog zračenja.

UI. STANJE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE
U provođenju aktivnosti sustava civibne zaštite na području Grada prvenstveno se angažiraju
operativne snage sustava civibne zaštite te pravne osobe, službe i udruge od interesa za sustav
civilne zaštite na području Grada.
Operativnim snagama rukovodi i koordinira Gradonačebnik uz stručnu potporu Stožera Civilne
zaštite.
Sukbadno članku 20. Zakona o sustavu civibne zaštite (,,Narodne novine’, broj 82/15, 118/18,
31/20, 20/21 1114/22) mjere I aktivnosti u sustavu civilne zaštite provode takoder i operativne
snage Hrvatske gorske sbužbe spašavanja, udruge te pravne osobe u sustavu civilne zaštite
koje su obrazbožene u dabjnjem tekstu.

Težište poslova na području sustava civibne zaštite u 2025. godini temebjibo se na radnjama i
postupcima imenovanja novog Stožera civilne zaštite u roku predvidenom Pravibnikom o sastavu
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Stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje Načelnika, zamjenika načelnika i članova stožera
civilne zaštite, izradi novog Poslovnika CZ, izradi nove Procjene rizika od velikih nesreća i Plana
djelovanja civilne zaštite, te na redovne poslove ažuriranja podataka za snage sustava civilne
zaštite.

1. STOŽER CMLNE ZAŠTITE GRADA
Sukladno zakonskoj osnovi koja proiziazi iz čl.7. Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te

uvjetima za imenovanje načelnika, zamjenika načelnika I članova stožera CZ, Gradonačelnik
grada Duge Rese imenovao je Stožer civilne zaštite grada Duge Rese Odlukom KLASA: 240
01/25-01-01, URI3ROJ: 2133-3-01-00-25-14 od 17. lipnja 2025. godine koji broji 9 članova.
Stožer obavija zadaće koje se odnose na prikupljanje I obradu informacija ranog upozoravanja
o mogućnosti nastanka velike nesreće I katastrofe, razvija plan djelovanja sustava civilne
zaštite na svom području, upravija reagiranjem sustava civilne zaštite, obavija poslove
informiranja javnostl I predlaže donošenJe odluke o prestanku provođenJa mJera I aktlvnostl u
sustavu civilne zaštite.
Novi Stožer civilne zaštite imenovan je u roku od 30 dana od održanih lokalnih izbora.
Također je i izraďen novi Poslovnik rada Stožera civilne zaštite, te Plan pozivanja stožera
civilne zaštite.

2. VATROGASTVO
Vatrogasna zajednica Grada Duga Resa u svom sastavu ima 3 DVD-a s cijelog područja
Grada. S područja Grada u Vatrogasnu zajednicu su uključeni:

Dobrovoljno vatrogasno društvo Duga Resa, središnje društvo
Dobrovoljno vatrogasno društvo Belavići
Dobrovoljno vatrogasno društvo Stara Sela

U slučaju požara I dr. elementarnih nepogoda vatrogasci se aktiviraju preko broja 193
(Operativni vatrogasni centar Karlovac) ili broja 112 (Centar 112 Karlovac).
U 2025. godini, nabavijeno je visinsko vozilo i dva nova navalna vozila te dvije mobilne
radijske stanice.

3. CIVILNA ZAŠTITA GRADA DUGE RESE — POVJERENIC~ CZ
KOORDINATORI NA LOKACIJI

Nakon provedenih lokalnih izbora vršen je odabir I ostvareni kontakti sa mogućim
povjerenicima civilne zaštite koji će biti imenovani za povjerenike civilne zaštite sukiadno
zakonskoj osnovi.
Povjerenici I njihovi zamjenici imenovani su Odlukom gradonačelnika o povjerenicima civilne
zaštite I njihovim zamjenicima od 19. listopada 2023. (Službeni glasnik Grada broj 9/23).
Popis povjerenika civilne zaštite I njihovih zamjenika, sa adresama I brojevima telefona i mobitela,
sastavni je dio Odluke o imenovanju povjerenika civilne zaštite.
Povjerenici civilne zaštite mobiliziraju se p0 nalogu Gradonačelnika putem stručne službe Grada
pozivom iii SMS-om I putem medija.
Donesena je i Odluka načelnika Stožera o imenovanju koordinatora na području Grada od 21.
prosinca 2021. godine (Služeni glasnik grada broj 10/21) za svaku ugrozu navedenu u Procjeni
rizika.
Tijekom 2025. godine nije bib potrebe za uključivanjem povjerenika civilne zaštite kao I
koordinatora na bokaciji, u provodenju mjera civilne zaštite.

4. GRADSKO DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA DUGA RESA
U Gradskom društvu Crvenog križa Duge Rese formirane su tn ekipe osposobljene za pnužanje
prve pomoći koje se mogu aktivinati u slučaju katastrofa I nepogoda, te ekipe za kućnu njegu.

Terenske ekipe za djebovanje u slučaju velikih katastrofa utvrđene su putem Županijskog
interventnog tima koji posjeduje I opremu I ljudstvo te ga se u svakom trenutku može alarmirati
isto kao I ekipe I sredstva središnjeg društva HCK u Zagrebu.
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U Županijski interventni tim su uključeni profesionalci, aktivisti volonteri Crvenog križa iz Duge
Rese, Karlovca, Ogu~ina, Ozija, Slunja i Vojnića, koji redovito održavaju vježbe radi spremnosti
uključivanja u slučaju opasnosti i prijetnje.
U 2025. godini ukijučenost GDCK u sustav CZ ogledala se kroz iskazanu stalnu spremnost
sudjelovanja u vježbama iii stvarnim situacijama vezanim uz obavijanje poslova z svog
djelokruga a vezano uz eventualne katastrofe iii velike nesreće na području Grada.
Tijekom 2025. godine nije bib potrebe za uključivanjem GDCK u sustav civilne zaštite Grada.

5, PRAVNF OSOBF OSTALI SURJFKfl On ~NTFRFSA ZA SUSTAV CML NF
ZAŠTITE

Pravne osobe i ostali subjekti od interesa za sustav civilne zaštite Grada Duge Rese određene
su Odbukom Gradonačelnika od 21. prosinca 2016. i Odluka o dopuni odluke o određivanju
pr~ivniIi u~iuLu od iii1ero~u zo suslLlv civilne zašlile ha pudručju Grada Duge Rese od 21.
ožujka 2017. na koje je dobivena suglasnost MUP-Ravnateljstvo CZ-Područni ured Rijeka
Služba CZ Karbovac.
Također, Gradsko vijeće donijebo je odluku o izmjeni Odluke o odredivanju operativnih snaga
i pravnih osoba od ínteresa za sustav civilne zaštite na području Grada dana 23. prosinca
2024. godine kojom je Kiub podvodnih aktivnosti ,,Vodomar’ uključen u sustav civilne zaštite
kao pravna osoba od interesa za Grad.
Tijekom 2025. godine nije bib potrebe za ukbjučivanjem, pozivanjem niti smotriranjem pravnih
osoba i ostabih sudionika u sustavu CZ.

6. UDRUGE UKLJUČENE U SUSTAV CIV~LNE ZAŠTITE
Što se tiče udruga koje djebuju na području Grada, a uključene su u sustav civibne zaštite
ukoliko dođe do nepredviđenih situacija, predviđene u članku 7. Odbuke o određivanju pravnih
osoba od interesa kao ostali sudionici u uspješnom funkcioniranju sustava CZ su:

1. KIub podvodnih aktivnosti ,,Vodomar Duga Resa,
2. Lovačko društvo Duga Resa,
3. Hrvatsko pbaninarsko društvo ,,Vinica’,
4. Odred izviđača ,,Spider”
5. Radio kbub Duga Resa.

U 2025. godini nije bib potrebe za pozivanjem navedenih udruga i uključivanjem u sustav
civilne zaštite.
P0 prijedbogu Gradonačebnika, KIub podvodnih aktivnosti ,,Vodomar Duga Resa postao je
jedna od pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite na području Grada obzirom da se
Kiub uvijek aktivno ukbjučuje u vježbe, akcije spašavanja i druge aktivnosti koje se provode u
području civilne zaštite na području Grada, a po potrebi I šire.
Gradsko vijeće donijebo je odluku o izmjeni Odluke o određivanju operativnih snaga i pravnih
osoba od interesa za sustav civilne zaštite na području Grada dana 23. prosinca 2024. godine
te je sa Kiubom zaključen Ugovor o suradnju u području civibne zaštite izravnoj dodjeli
financijskih sredstava proračuna Grada za 2025.godinu dana 15. siječnja 2025.

7. HRVATSKA GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA - STANICA KARLOVAC
Hrvatska gorska sbužba spašavanje je dobrovobjna i neprofitna humanitarna služba javnog
karaktera. Specijalizirana je za spašavanje na planinama, stijenama, speleoboškim objektima i
drugim nepristupačnim mjestima kada pri spašavanju treba primijeniti posebno stručno znanje
i upotrijebiti opremu za spašavanje u planinama. Rad HGSS definiran je Zakonom o Hrvatskoj
gorskoj sbužbi spašavanja (NN 79/06) te Zakonom I izmjenama I dopunama Zakona o
Hrvatskoj gorskoj sbužbi spašavanja (NN broj 110/15) — u dabjnjem tekstu: Zakon.
Temeijem navedenog Zakona, HGSS je prepoznata kao operativna snaga spašavanja i
zaštite bjudskih života obzirom da se time bavi kao svojom redovitom djebatnošću.
Program aktivnosti HGSS — stanice Karbovac koja pokriva područje Grada Duga Resa, temebji
se na Zakonu o Hrvatskoj gorskoj sbužbi spašavanja (NN 79/06 i 110/1 5) I predviđa osiguranje
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sredstava za HGSS koja organizira, unapređuje I obavlja djelatnost spašavanja i zaštite
ljudskih života u planinama i na nepristupačnim područjima u drugim izvanrednim
okolnostima.
Sredstva za financiranje redovite djelatnosti stanice osiguravaju se u proračunu Grada na
temeiju zajednički utvrđenog interesa između Grada i HGSS-a.
Za 2025. donijet je Program javnih potreba za obavljanje djelatnosti HGSS-a Stanica
Karlovac u iznosu od 6.500,00 € (Službeni glasnik Grada broj 16/24) na temeiju kojeg je
izmeďu Grada Duge Rese i HGSS-a Stanice Karlovac potpisan Ugovor o suradnji u području
civilne zaštite za 2025. godinu.
U 2025. goditii, pripaditici FlOSS — Slaiiica Karlovac sudjelovali su u provođeiiju polrebiiili
preventivnih mjera te kroz redovite obuke ostaju stručni i spremni za brzu I učinkovitu
reakciju u hitnim situacijama.

IV. FINANCIRANJE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE

Sredstva namijenjena za financiranje sustava civilne zaštite, osigurana su I realizirana u
proračunu Grada za 2025. godinu ito po Programu civilne zaštite P1023 u ukupnom iznosu
od 22.300,00 € koji je rasporeďen kako slijedi: za sufinanciranje djelatnosti HGSS Stanica
Karlovac 6.500,00 €, za unapreďenje sustava civilne zaštite 11 .900,00 €, za nabavu opreme
za civilnu zaštitu 2.500,00 € I za održivost projekta HITRO 1.400,00 €.
Kroz Program protupožarne zaštite osigurana su sredstva u ukupnom iznosu od 212.000,00
€ ito za kapitalno opremanje, redovnu djelatnost Vatrogasne zajednice I Dobrovoljnih
vatrogasnih društava uključenih u Zajednicu, usluge JVP Karlovac i izradu dokumenata U
području zaštite od požara.

V. NADLEŽNOST ZADAĆE GRADA U SUSTAVU CIVILNE ZAŠTITE

Poslovi koje je Grad Duga Resa provodio u 2025. godini kako bi sustav civilne zaštite blo što
djelotvorniji su sljedeći:

c Don jet Plan rada i financijski plan Stožera CZ za 2025.
Donijet Program javnih potreba HGSS-a Stanica Karlovac za 2025.
lzraďen je Program javnih potreba HGSS- a Stanica Karlovac za 2026.
Donijeta je Odluka o imenovanju novog Stožera civilne zaštite u zakonskom roku nakon
održanih lokalnih izbora

• lzrađen je novi poslovnik Stožera civilne zaštite i Plan pozivanja Stožera civilne zaštite,
e Izrađena je nova Procjena rizika od velikih nesreća I Plana djelovanja civilne zaštite
• Donijeta je odluka o održavanju vježbe civilne zaštite u 2025. godini
o lzraďen Prijedlog godišnjeg plana vježbi za 2026. godinu

lzraďeno i prihvaćeno lzvješće o izvršenju Plana djelovanja u području prirodnih
nepogoda za 2024. godinu

• Donijetje Plana djelovanja od prirodnih nepogoda za 2026.,
Donesene su Mjere civilne zaštite u nepovoljnim vremenskim uvjetima 2025/2026.
godine

• Dostava podataka I tablica kao I drugih traženih informacija Karlovačkoj županiji i MUP
ravnateljstvo CZ, Područni ured Rijeka-Služba civilne zaštite Karlovac

o lzrađena je Analiza stanja sustava civilne zaštite za 2025. godinu
o lzrađen je Plan razvoja sustava civilne zaštite za 2026. godinu

VI. ZAKLJUČAK

Temeljem analize sustava civilne zaštite može se zaključiti da je stanje zadovoljavajuće.
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Donijeti su potrebni planskih dokumenata koji uređuju stanje sustava civilne zaštite, riositeiji
zadaća i aktivnosti p0 mjerama civilne zaštite upoznati su sa planskim dokumentima, a Stožer
civilne zaštite aktivno je uključen u provođenje mjera civilne zaštite.
Članovi stožera civilne zaštite na čeIu s Načelnikom stožera aktivno su uključeni u sve mjere i
radnje vezane uz izradu dokumentacije civilne zaštite.
Sve planirane radnje i postupci koji su bili planirani za 2025. godinu a nisu izvršene, uglavnom
su prenesene i planirane za 2026. godinu. Tu se prije svega misli na održavanje vježbi,
smotriranje i sastanke sa pravnim osobama, povjerenicima i koordinatorima.

VII. OBJAVA
Ova Analiza stanja stupa na snagu 01.siječnja 2026. i objaviti će se u Službenom glasniku
Grada Duge Rese.

DOSTAVITI:
1. MUP,Služba CZ Karlovac,

Ulica dr. Vladka Mačeka 8
2. VZ Grada Duge Rese,

J. Jeruzalema 1, Duga Resa
3. Gradsko društvo Crvenog križa Duga Resa
4. HGSS — Stanica Karlovac

Ulica dr. Vladka Mačeka 48, Karlovac
5. Objava (Službeni glasnik i web.stranica Grada)
6. Dokumentacija
7. Pismohrana


